
 
 

 
 

 
 

 

 

Rep. n. 406 Prot. n. 44954 del 18.04.2023 Allegati 0 
 
Anno 2023 tit. I cl. I fasc. 6 

IL RETTORE 

VISTI gli articoli 60 e seguenti del decreto del Presidente della Repubblica, 10 gennaio 1957, n. 3; 

VISTA  la legge 23 dicembre 1996, n. 662, art. 1 “Misure in materia di sanità, pubblico impiego, istruzione, 
finanza regionale e locale, previdenza e assistenza”, commi 56 e 56 bis; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, ed in particolare l’articolo 53 “Incompatibilità, cumulo di 
impieghi”; 

VISTA  la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il Regolamento di ateneo per il conferimento di incarichi esterni dei professori e ricercatori 
dell’Università degli Studi dell’Aquila, adottato con D.R. n. 1445 del 28/10/2019; 

VISTO il D.R. n. 526/2014 del 12 giugno 2014 con cui è stata istituita la Commissione per il Servizio 
Ispettivo di Ateneo ed approvato il Regolamento sulla composizione e funzionamento della 
Commissione; 

PRESO ATTO che la Commissione per il Servizio Ispettivo di Ateneo per il personale docente e ricercatore 
per il triennio 2020/2023, nominata con D.R. 331 prot. n. 32262 del 25/03/2020, ha terminato il 
proprio mandato in data 24.03.2023; 

VISTO il D.R. n.215 del 8 marzo 2023 con il quale è stato emanato l’avviso per la nomina, mediante 
estrazione dei membri della Commissione per il Servizio Ispettivo di Ateneo per il personale docente 
e ricercatore;  

PRESO ATTO che sono pervenute le candidature del Proff.ri Vincenzo Stornelli, Emma Altobelli, 
Giuseppe Placidi, Vincenzo Flati e Antonio Maurizi; 

RITENUTO  

• di dover procedere mediante estrazione pubblica alla selezione dei componenti supplenti; 
• di dover affidare l’incarico di presidente al professore ordinario con maggiore anzianità nel ruolo; 

PRESO ATTO dei risultati delle operazioni di sorteggio avvenute in data 14 aprile 2023 

 

 



 
 

 
 

 
 

 

 

DECRETA  

Art. 1 –E’ nominata la Commissione per il Servizio Ispettivo di Ateneo per il personale docente e 
ricercatore per triennio 2023-2026, a far data dalla pubblicazione del presente decreto e fino a al 
17/04/2026, così composta: 

Membri effettivi 

Prof.ssa Emma Altobelli   Presidente 
Prof. Vincenzo Stornelli  Membro 
Prof. Giuseppe Placidi   Membro 
Dott. Vincenzo Flati   Membro 
Dott. Antonio Maurizi    Segretario  
 
Membri Supplenti 
 
Prof. Pacifico Pelagagge   Presidente 
Prof.ssa Antonietta Rosella Farina Membro 
Prof.ssa Rita Maccarone  Membro 
Prof. Luigi Pilo    Membro 
Dott. Claudio Iacobucci   Segretario 
 

 

 

L’Aquila, 18.04.2023 

 

 

 

 Il Rettore 

Prof. Edoardo Alesse 

f.to Edoardo Alesse 

 
 
 
 
 
 
 


	IL RETTORE

